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50. Brugger Abendrennen 2016 

RANGLISTEN 
7. Rennabend – 6. Juli 2016 
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Weitere Informationen und Resultate finden Sie unter 

http://www.abendrennen.ch 
 

 

Brugg, Frick + Stein 

http://www.abendrennen.ch/


Vorname Nachname Verein/Club Kat.StartNr.

Zwischen- / Gesamtrangliste Kat. A

 Rang 1: 2: 3: 4: 5: 6: 7: 8: 9: 10: 11: 12:

50. Brugger Abendrennen 2016

Punkte

66 Christian Weber Weber-Müller AG Bausprenglerei Ho1 107 20 8 16 13 20 25 5

42 Manuel Zobrist Hartmann Racing A2 100 4 25 13 20 13 25

33 Lukas Müller VC Steinmaur E3 92 16 16 10 25 25

25 Timo Güller RV Sulz Fixträger E4 66 13 20 9 13 11

51 Sepp Christen VMC Eintracht Klingnau Ho5 65 11 5 8 9 16 16

30 Michael Kyburz Bike Club Olten E6 61 8 10 11 8 11 13

36 Fabian Lienhard BMC Developement Team E7 61 25 25 11

5 Natnael Mesmer RB Brugg Bike-Zone E8 34 2 11 11 10

72 Matthias Stirnemann Möbel Märki MTB Team E9 33 13 20

60 Jan von Berkel Dielsdorf M10 30 10 20

61 Marcel Herzog VC Kaisten Ho11 23 5 8 10

79 Lucien Besancon Safenwil Ho12 23 7 7 9

105 Reto Streda Zingg Trailfox Ho13 20 20

46 Jonas Weiss RV Sulz E14 20 4 10 6

64 Peter Oeschger VMC Gansingen Ho15 18 10 8

47 Dany Hirs Felt-SRAM M16 16 16

59 Andrea Salvisberg Wallisellen M17 16 9 7

95 Lukas Schnider BH-Cycling Team A18 16 16

28 Christian Eminger VC Basilisk A19 12 1 5 6

67 Severin Sägesser RC Gränichen E20 12 9 3

49 Iwan Hasler BH Cycling Team /RMC Wittnau A21 11 8 3

40 Timon Rüegg VC Steinmaur E22 10 7 3

88 Peter Föhn Temposport-bikespeed.ch Ho23 10 6 4

103 Robin Gemperle RC Gränichen E24 9 9

63 Adrian Näf VC Kaisten M25 9 1 6 2

56 David Amsler Buchs Ho26 9 7 2

55 Michael Lüthy Temposport VMC Muhen Ho27 9 6 3

23 Robin Ender RV Sulz Fixträger ANF28 9 9

69 Johan Jacobs VC Steinmaur E29 7 2 5
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Vorname Nachname Verein/Club Kat.StartNr.

Zwischen- / Gesamtrangliste Kat. A

 Rang 1: 2: 3: 4: 5: 6: 7: 8: 9: 10: 11: 12:

50. Brugger Abendrennen 2016

Punkte

45 Roger Kray RV Ehrendingen M30 7 7

93 Ivory Cameron Newcastle, Australia E31 7 7

53 Diego Wendelspiess VC Kaisten A32 6 6

71 David Heller gantrischbike.ch Ho33 6 6

70 Noah Troxler Fischer Junior MTB Team Ho34 6 1 5

89 Matthias Hug Bike Club Olten Ho35 5 5

22 Anton Ballat VC Steinmaur M36 4 4

107 Marcel Weber Team Baier Landshut E37 4 4

78 Sandro Soncin Hartmann/Soncini Ho38 4 4

62 Philipp Hediger Fischer BMC Team E39 4 4

44 Reto Stäuble RV Sulz E40 3 3

54 Rafael Geiser Team Zott Ho41 3 3

83 Ulrich Rottler RC Villingen M42 2 2

1 Ross Barry RB Brugg Bike-Zone Ho43 1 1

68 Mauro Schmid VC Steinmaur E44 1 1

06.07.2016 21:41



Nr. 7Runden: 60 Distanz: 57.6

Zeit: 1.16.27

Rang Vorname Nachname Verein/Club KategorieStartNr

Rangliste Kat. A HAUPTKATEGORIE
(Elite / Amateure / Master)

Datumkm/h

km

50. Brugger Abendrennen 2016

à 960 m

PunkteRd/Sek zurü.

Durchschnitt: 45.206 06.07.2016

1 Manuel Zobrist Hartmann Racing A42 76

2 Jan von Berkel Dielsdorf M60 49

3 Sepp Christen VMC Eintracht Klingnau Ho51 46

4 Michael Kyburz Bike Club Olten E30 23

5 Timo Güller RV Sulz Fixträger E25 22

6 Marcel Herzog VC Kaisten Ho61 12

7 Robin Gemperle RC Gränichen E103 10

8 Peter Oeschger VMC Gansingen Ho64 5

9 Andrea Salvisberg Wallisellen M59 5

10 Jonas Weiss RV Sulz E46 4

11 Christian Weber Weber-Müller AG Bausprenglerei Ho66 4

12 Marcel Weber Team Baier Landshut E107 3

13 Rafael Geiser Team Zott Ho54 2

14 David Amsler Buchs Ho56 2

15 Ross Barry RB Brugg Bike-Zone Ho1 1

16 Luca Lotti ASD Cooperatori M90 1

17 Ulrich Rottler RC Villingen M83 1

18 Adrian Näf VC Kaisten M63 1

19 René Emmenegger VC Kaisten Ho101 1

20 Jonas Döring VC Oberwallis / Team Roth A109 9 2

Total gestartete Fahrer: 30  überrundete Fahrer werden auf der Gesamtrangliste nicht berücksichtigt
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 überrundete Fahrer werden auf der Gesamtrangliste nicht berücksichtigt



Militärrennen vom 06. Juli 2016

20 Runden 19.2 km Gesamtzeit : 29.51 Min. Ø 38.593
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Total Rang

16 Gfr Vogt Ivo 1982 8003 Zürich 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 0 57 1

25 Hauser Reto 1970 8173 Neerach 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 0 30 2

5 Hptm Rüegger Roger 1986 3000 Bern BE 2 2 1 2 2 1 1 1 1 1 0 14 3

3 Gfr Bolliger Ueli 1964 6330 Cham AG 1 2   0 3 4

28 Wm Probst Thomas 1974 4656 Starrkirch-Will AG 1 1 1 0 3 5

30 Sdt Brutschi Tobias 1981 Remetschwil AG 1 1 1 0 3 6

15 WM Schlatter Stefan 1965 5037 Muhen AG 1 0 1 7

31 Rbf Gazarian Daniel 1964 5037 Muhen AG 1 0 1 8

10 Wm Kessler Werner 1947 8200 Schaffhausen OS 0 0 9

8 Häusermann Walter 1952 5704 Egliswil AG 0 0 10

9 OS Frei Christoph 1969 8260 Stein a Rhein OS 1 1 1 1 0 0 11

2 Gfr Bolliger Thomas 1969 5018 Erlinsbach AG 3 1 3 12

11 Sdt. Schneider Thomas 1955 5442 Fislisbach AG  1 0 13

29 Gfr Horat Josef 1950 5444 Künten AG 1 0 14

4 Sdt. Scherer Rene 1946 5417 Untersigenthal AG 1 0 15

13 Adj Uof Wälchli Bernhard 1951 Fischbach-Göslikon AG 1 0 16

1 Gfr Riedwyl Walter 1960 5246 Scherz AG  2 0 17

27 FPWM Engel Rudolf 1955 5444 Künten AG 2 0 18

6 Wm Widmer Hansjörg 1954 5724 Dürrenäsch AG 2 0 19

17 Sdt Bähni Kurt 1937 5000 Aarau 2 0 20

7 Gfr Zimmernann Pius 1936 5442 Fislisbach AG 3 0 21

14 Sdt. Brogli Helmut 1960 5064 Wittnau AG 6 0 22

26 Sdt Mazzotta Mariniano 1963 5310 Windisch 1 0 aufg

SVMLT
SEKTION
AARGAU

SCHWEIZERISCHER VERBAND
MECHANISIERTER
UND LEICHTER TRUPPEN

Rangliste Brugger Abendrennen  



50. Brugger 

Abendrennen 2016

RE/MAX Brugg - Sprint Kat. A

Rang Start-Nr. Name Vorname Verein/Sportgruppe Kat. Punkte 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 33 Müller Lukas VC Steinmaur E 4 2 2

2 66 Weber Christian Weber-Müller AG, Bauspenglerei Ho 3 2 1

3 51 Christen Sepp VMC Eintracht Klingnau Ho 3 1 1 1

4 71 Heller David Gantrist Bike.ch Ho 2 2

5 42 Zobrist Manuel Hartmann Racing A 2 2

8 66 Weber Christian Weber-Müller AG, Bauspenglerei Ho 2 2

6 30 Kyburz Michael Bike Club Olten E 2 2

7 36 Lienhard Fabian BMC Development Team E 1 1

9 47 Hirs Dany Felt-SRAM M 1 1

10 105 Streda Reto Zingg Trailfox Ho 1 1

Rennen

Brugg, Frick + Stein 
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Vorname Nachname Verein/Club Kat.StartNr.

Zwischen- / Gesamtrangliste Kat. B

 Rang 1: 2: 3: 4: 5: 6: 7: 8: 9: 10: 11: 12:

50. Brugger Abendrennen 2016

Punkte

4 Robin Ender RV Sulz Fixträger ANF1 136 25 25 25 25 10 10 16

44 Nico Eichenberger RC Gränichen J2 86 20 25 16 25

38 Lucas Strittmatter RC Gränichen J3 73 13 13 9 16 11 11

14 Oliver Weber VC Steinmaur ANF4 58 20 20 8 10

3 Keelan Senn VMC Gansingen ANF5 58 20 10 13 9 6

45 Dario Gemperle RC Gränichen/Pamo Racing J6 47 7 20 20

48 Joel Roth RC Gränichen/Pamo Racing J7 45 11 25 9

15 Dominik Weiss Jungradler Sulz-Gansingen ANF8 39 11 16 11 1

46 Mauro Schmid VC Steinmaur J9 36 16 20

13 Sho Seibert RV Sulz Fixträger ANF10 34 5 7 16 6

39 Cyrill Steinacher RV Sulz Fixträger J11 33 11 9 13

40 Noel Güller RV Sulz J12 28 7 8 4 9

10 Gian Schmid Schmid Hardware MTB Team ANF13 22 10 4 8

16 Maxime Famularo RV Sulz Fixträger ANF14 21 11 10

49 Nick Baumann RC Gränichen/ Pamo Racing J15 18 5 13

11 Nadia (w) Grod JB Brunex Felt Team F16 16 16

5 Daniel Fellmann VC Pfaffnau-Roggliswil ANF17 13 13

50 Jonas Döring VC Oberwallis / Team Roth J18 13 13

47 Roman Harth Pro Cycling Aarau J19 11 4 2 5

37 Luca Märki Möbel Märki MTB Pro Team J20 11 8 3

9 Sandro Wüst RC Gränichen ANF21 10 10

43 Benedikt Erdmann Rohr J22 9 9

83 David Meier Leibstadt Ho23 8 8

24 Jeannot Rey RC Gränichen/Pamo Racing ANF24 7 7

22 Robin Kull VBT Seethal ANF25 7 7

72 Michael Clemen RMC Wittnau Ho26 6 6

68 Marco Ghenzi RB Brugg Bike-Zone Ho27 6 6

81 Michel Eichenberger Brugg Ho28 6 6

61 Humberto Hänggi RMC Wittnau Ho29 5 5

06.07.2016 21:41



Vorname Nachname Verein/Club Kat.StartNr.

Zwischen- / Gesamtrangliste Kat. B

 Rang 1: 2: 3: 4: 5: 6: 7: 8: 9: 10: 11: 12:

50. Brugger Abendrennen 2016

Punkte

36 Fabian Aregger VC Steinmaur J30 5 2 3

63 Rocco Melzian Brugg Ho31 3 3

70 Adrian Baumann Lengnau Ho32 3 2 1
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Nr. 7Runden: 20 Distanz: 19.2

Zeit: 25.50

Rang Vorname Nachname Verein/Club KategorieStartNr.

Rangliste Kat. B Junioren/Anfänger/Frauen

Datum:km/h

kmà 960 m

Punkte Rd/Sek

Durchschnitt: 44.594

50. Brugger Abendrennen 2016

06.07.2016

1 Nico Eichenberger RC Gränichen 3144 J

2 Dario Gemperle RC Gränichen/Pamo Racing 2845 J

3 Robin Ender RV Sulz Fixträger 194 ANF

4 Jonas Döring VC Oberwallis / Team Roth 1150 J

5 Lucas Strittmatter RC Gränichen 1138 J

6 Oliver Weber VC Steinmaur 914 ANF

7 Joel Roth RC Gränichen/Pamo Racing 648 J

8 David Meier Leibstadt 183 Ho

9 Jeannot Rey RC Gränichen/Pamo Racing 3 124 ANF

10 Michel Eichenberger Brugg 1 181 Ho

Total gestartete Fahrer 32  überrundete Fahrer werden auf der Gesamtrangliste nicht berücksichtigt
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Vorname Nachname Verein Jg.Nr.

Zwischen- / Gesamtrangliste Kat. C2 Schüler Jg. 02 und 03

 Rang: 1: 2: 3: 4: 5: 6: 7: 8: 9: 10: 11: 12:

50. Brugger Abendrennen 2016

Rangpunkte *)

52 Dominik Weiss Jungradler Sulz-Gansingen 021 7 1 1 1 1 1 1 1

50 Fabio Christen VC Klingnau 022 16 2 2 2 3 2 3 2

51 Joel Burger Jungradler Sulz-Gansingen 023 51 7 5 7 7 7 9 9

46 Adrian Arnold VC Steinmaur 024 52 6 8 6 4 11 7 10

45 Sara (w) Sollberger Jungradler Sulz-Gansingen 025 81 13 11 12 10 12 12 11

41 Fabian Weiss Jungradler Sulz-Gansingen 026 16 3 3 3 2 3 2

44 Kim Roth Jungradler Sulz-Gansingen 037 25 5 4 4 8 4

55 Noemi (w) Rüegg 018 31 9 8 5 5 4

42 Tobias Roth Jungradler Sulz-Gansingen 029 35 8 9 5 6 7

48 Gian Hüglin VC Steinmaur 0210 40 12 8 6 6 8

47 Tanja (w) Weber VC Steinmaur 0211 41 11 6 10 11 3

53 Raphael Frey Fischer Bike Team 0212 35 9 10 10 6

49 Nicola Schleuniger VC Klingnau 0313 19 10 5 4

56 Noah Schmid VBC Waldshut-Tiengen 0214 27 9 10 8

54 Lukas Erni Jungradler Sulz-Gansingen 0315 27 7 11 9

43 Jonas Stäuble Jungradler Sulz-Gansingen 0316 4 4

11 Noelle (w) Rüetschi VC Kaisten 0417 5 5

06.07.2016 19:00*) Es zählen nur die besten 7 Resulta



Nr. 7Runden: 10 Distanz: 9.6

Zeit: 16.20

Rang Vorname Nachname Verein Jg.Nr.

Tagesrangliste Kat. C2 Schüler Jg. 02 und 03

Datum:km/h

kmà 960 m

Punkte Runden

Durchschnitt: 35.265

50. Brugger Abendrennen 2016

06.07.2016

1 Dominik Weiss Jungradler Sulz-Gansingen 2252 02

2 Fabio Christen VC Klingnau 1750 02

3 Tanja (w) Weber VC Steinmaur 647 02

4 Noemi (w) Rüegg 355 01

5 Noelle (w) Rüetschi VC Kaisten 311 04

6 Raphael Frey Fischer Bike Team 253 02

7 Tobias Roth Jungradler Sulz-Gansingen 242 02

8 Gian Hüglin VC Steinmaur 148 02

9 Joel Burger Jungradler Sulz-Gansingen 151 02

10 Adrian Arnold VC Steinmaur 046 02

11 Sara (w) Sollberger Jungradler Sulz-Gansingen 3 145 02

Total gestartete Fahrer: 11
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Nr. 7Runden: 6 Distanz: 5.76

Zeit: 10.14

Rang Vorname Nachname Verein/Club KategorieStartNr.

Tagesrangliste Kat. C1 Schüler Jg. 04 und jünger

Datum:km/h

kmà 960 m

Punkte Rd. zurück

Durchschnitt: 33.772

50. Brugger Abendrennen 2016

06.07.2016

1 Jan Christen VC Klingnau 105 04

2 Louis Munk Jungradler Sulz-Gansingen 84 08

3 Max Priemer Jungradler Sulz-Gansingen 77 07

4 Patrick Frey VBT Seetal 610 05

5 Noelle (w) Rüetschi VC Kaisten 311 04

6 Nicola Zumsteg Jungradler Sulz-Gansingen 13 06

7 Lars Emmenegger VC Kaisten 115 07

8 Nik Wernle Pamo-Racing Gränichen 08 04

9 Silja (w) Senn VBC Waldshut-Tiengen 014 04

10 Kai Wernle VMC Schupfart 09 06

Total gestartete Fahrer: 10
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Vorname Nachname Verein/Club KategorieStartNr.

Zwischen- / Gesamtrangliste Kat. C1 Schüler Jg. 04 / jünger

 Rang 1: 2: 3: 4: 5: 6: 7: 8: 9: 10: 11: 12:

50. Brugger Abendrennen 2016

Rangpunkte *)

7 Max Priemer Jungradler Sulz-Gansingen 071 22 3 4 3 3 32 4

4 Louis Munk Jungradler Sulz-Gansingen 082 26 4 5 4 2 24 5

3 Nicola Zumsteg Jungradler Sulz-Gansingen 063 45 7 6 6 6 66 8

9 Kai Wernle VMC Schupfart 064 71 10 9 11 12 107 12

5 Jan Christen VC Klingnau 045 6 1 1 1 1 11

2 Ellie (w) Senn Jungradler Sulz-Gansingen 056 62 11 11 10 118 11

10 Patrick Frey VBT Seetal 057 19 6 2 4 43

8 Nik Wernle Pamo-Racing Gränichen 048 21 5 3 83 2

11 Noelle (w) Rüetschi VC Kaisten 049 29 8 5 5 56

1 Colin Roth Jungradler Sulz-Gansingen 0510 44 9 8 7 1010

13 Tobias Rauber Jungradler Sulz-Gansingen 0711 47 10 12 75 13

6 Leandro Schleuniger VC Klingnau 0512 13 2 2 81

14 Silja (w) Senn VBC Waldshut-Tiengen 0413 34 9 9 97

12 Janis Erni Jungradler Sulz-Gansingen 0614 24 7 8 9

15 Lars Emmenegger VC Kaisten 0715 7 7

06.07.2016 18:47*) Es zählen nur die besten 7 Resultate
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